

Dagsorden

Magleby Stevns – Holtug Menighedsråd	Dato: 19-04-2023	Formandens initialer: VUM
	Tid: ca. 16.30-18.30	
Tilstede:	Vibeke Morthorst (VUM) Lone Balle Olesen (LBO) Jan Hesselberg (JKH) Mikkel Frandsen (MF) Jette Olsen (JO) Bente Jørgensen (BJ) Sussanne Brade (SB) Maria Pedersen (MT) Henrik Pødenphant (HP)	
Afbud:		
Dato for næste MR	17-05 / 16-06 / 16-08 / 20-09	

	Dagsorden	Beslutning	Ansvar
1	Salme	325 blev sunget – lå noget højt i stemmelejet	LBO
2	Godkendelse og underskrift af referat fra sidste møde Godkendelse af dagsorden Er der tilføjelser? Er der punkter til eventuelt?	Referat fra marts blev underskrevet Godkendelse af dagsorden Der var en lille debat om stående udvalg – p.t. agerer MR – grundet vi kun er 5 - også som de stående udvalg så principielt står VUM som formand – men MR præciserede at medarbejdere sådan set kan henvende sig til alle i MR vedrørende kirkegårde og præstegården	VUM
3	Formand	<p>Vedrørende regnskabskontoret så har det været møde 12-04 samt informationsmøde om regnskabskontoret. MR ser tiden an i 6 måneder og tager så spørgsmålet op igen 1 sogn har valgt at forlade samarbejdet straks – 2 er måske på vej ind Bente Christensen er midlertidig vikar og nye ansatte er under oplæring</p> <p>Vi er indkaldt til møde i Provstikontoret i Rønnede 10-05 kl. 17.45 til 18.10 hvor vi er bedt om at fremlægge:</p> <ul style="list-style-type: none"> • En prioriteret liste over kirkelige aktiviteter • Kommende anlægsopgaver • Ideer til mere samarbejde med andre sogne <p>Vi har Gud og go'mad den dag så LBO er optaget</p> <p>MR + MT holder et udvalgsmøde 02-05 kl. 16.00 som forberedelse til dette møde</p>	<p>VUM</p> <p>VUM /MF JO/??</p> <p>Alle</p>

		<p>08-06 kl. 08.30 er der provsteefersyn på vore 2 kirkegårde og præstegården.</p> <p>Vi skal gøre status for forsikringer og kirkesølv samt inventar i PG</p> <p>JO leder efter en liste og sender til VUM/LBO</p> <p>Status gennemgår vi på næste MR</p> <p>Vi har søgt om midler til at kvalitetstjekke kirkegårdene /gravnumre</p>	<p>JO</p> <p>VUM</p>
4	Regnskabsfører/økonomi	<p>Regnskabskontoret/Skovbo Prislister i GIAS opdateres – afventer svar – ingen ny status.</p> <p>Midler i Stiftet, rest fra salg af jord? VUM rykker igen</p> <p>Nordea: opdatering.</p> <p>Nordea Bank – billed ID og dokumentation for cpr-numre blev samlet og digitale filer taget – JKH sender til LBO der sender dem samlet til BC (Regnskabskontoret)</p>	<p>HP/SB</p> <p>VUM</p> <p>JKH/ LBO</p>
5	Kontaktperson/daglig leder	<p>Marco er kommet rigtig godt i gang og HP synes det går rigtig fint. Marco har eget sikkerhedsudstyr men vi køber tøj til ham engang i maj måned – MF sørger for kontrakt i henhold til de aftalte vilkår (fra forrige MR) til 1/5</p> <p>Eller synes MF at der er en rigtig god stemning i medarbejderkredsen</p> <p>Sommerferie</p> <p>MF laver en plan</p> <p>Medarbejdermøde</p> <p>Ny dato er 21-06 kl. 16.30 i PG</p> <p>Mødeindkaldelse og dagsorden</p> <p>Bente bestiller gullasch og brød /dækker bord.</p>	<p>MF</p> <p>MF</p> <p>Maria</p> <p>BJ</p>
6	Kirkeværge/Kasser	<p>Holtug, Scavenius gravkammer status</p> <p>Ansøgning til PU/Stift – JO har ikke sendt ansøgning endnu for tilladelse til et nyt gravkammer – gøres nu</p> <p>JKH har givet grønt lys til Scavenius familien om deres ønske om vedligehold på gravmælet</p> <p>Brandskab til opbevaring af protokoller økonomi?</p> <p>JKH havde sendt et link på et skab med 120 min brandsikkerhed – men er det stort nok – vi målte det gamle – JKH finder et par nye forslag</p> <p>Det gamle skab er B64 / D 27,5/H ca. 180</p>	<p>JO/JH</p> <p>JKH</p>

		Likviditetskontrol af gravstedskapitaler, status – JO skal sammen med SB/HP lave nogle stikprøver – status afventer til næste MR møde	JO
7	Sekretær	<p>Telefoni, status Mobil nr. flyttes til RELATEL, et datterselskab til TDC – afventer at numrene flyttes pr. 1. maj</p> <p>Kirkeblad, Deadline for 2023: Udbringning og deadline Uge 26-27 for august -november Uge 45 for dec. 23 – marts 24 JKH annoncerer efter frivillige på FB siderne Klippinge Borgerforening og Magleby Borgerforening</p> <p>Opdatering af personalehåndbogen, er sendt til alle</p>	JH JH MT
8	Sognepræst	<p>Grønt område mellem PG og Magleby Kirke - hvad skal /kan vi med området – HP og SB kommer med bud på næste MR</p> <p>Konfirmandundervisning 2023-2024 Der udspandt sig en debat da JKH fremkom med et ønske om at det altid skal være en præst, der leder undervisningen – og foreslog at man i planlægningen indlagde 3-4 ekstra datoer, der kan benyttes, hvis der er forfald ved sygdom. MR ønsker at undervisningen i videst muligt omfang sker med præsten som leder</p> <p>LBO har fået bevilling fra provstiet til et kursus i ledelse og arbejdsmiljø</p>	
9	Medarbejder repræsentant	<p>Konflikthåndtering /dato? MT meddelte at punktet lægges ind i det kommende medarbejdermøde</p>	Maria LBO
10	Sikkerhedsrepræsentant	Gennemgang af førstehjælp udstyr og brandinstrukser 1 gang årligt – HP følger op på mulige kurser og vil også se på muligheden for et hjertestarter kursus, som alle kan deltage i efter sommerferien	HP
11	Kirkegårdsudvalg/præstegårdsudvalg	<p>Kirkegårdsmuren i Holtug hælder og Dør til "kapel" Holtug pågår – derefter Magleby Kirkegårdsmur/dør til kapel og gravkammer. Møde d. 7. marts Janni fra Krogh Hansens Tegnestue/sakristidøren, låge, vinduer samt døren til Holtug kapel Afventer stadig raaport fra Janni – rykkes</p> <p>De Nye affugter virker ikke efter at Thomas Tingvold har sat lænsepumperne på – JKH tjekker manual</p>	VUM SB/HP/ JKH

		<p>Tilretning & opdatering af skilte på gravsteder/Skovbo Skilte skal opdateres på begge kirkegårde. HP redegjorde for de noget rodede og usystematiske nummersystemer som skiftende gravere og MR har lavet på Magleby Kirkegård. Foreslog at man inddelte kirkegården i områder og indførte et nyt logisk og enkelt nummersystem. Med en "oversættertabel" fra gamle systemer til det nye. HP skal bruge en ny retegning af kirkegården – JO og VUM prøver at finde/lave en til HP</p> <p>Pengeskab (brandskab) i Magleby Afventer køb af nyt brandskab til PG – så kan vi måske bruge det gamle i PG i Magleby kirke</p> <p>HP har fra en gravholder fået ønske om at lave et 2nummergravsted om til et urnegravsted (om 9 år) Gravholder skal skrive til MR – men vi kan kun dele gravstedet så det bliver 1 enkelt numre – vi vil ikke have urnegravsteder midt i almindelige kistegravsteder</p> <p>Sten til ny fællesgrav HP har fået tilbud – 8900 inkl. Moms og levering MR ønske et tilbud mere for pristjek</p> <p>De 2 defekte el-radiatorer er nu udskiftet / køkken er færdiglavet – flot flot arbejde</p>	<p>MR</p> <p>JO/VUM/ HP</p> <p>HP</p> <p>HP</p> <p>BJ</p> <p>MF</p> <p>HP</p>
12	Aktivitetsudvalg	<p>Gudstjeneste udvalg Der afholdes en "Forklaringsgudstjeneste" med efterfølgende frokost</p> <p>Udflugt sommer 2023 Frederiksborg slotskirke. Susanne + Maria udarbejder program og transport m.v. Samt præsentere de økonomiske udgifter/budget for MR</p> <p>Bededagsvandring annonceres i ugeavisen 26-04 og er på samtlige de sædvanlige 4 FB sider. LBO har allerede fået de første tilmeldinger. Bente's fantastiske fiskelagkage gentages ligeså JKH's Vitello Tunatta og ellers sild, leverpostej og ost Anette og Bente dækker bord og koordinerer maden/hvem gør hvad</p>	<p>LBO</p> <p>SB /MT</p> <p>LBO</p> <p>BJ/JKH/AN/</p>
13	Eventuelt	<p>Orgel i begge kirker er nu eftersat – For Magleby kan det godt være med større tidsinterval – MT giver firmaet besked – orgel i Holtug kirke står foran en renovering – MT får et overslag over dette, så vi kan søge 5% midler</p> <p>Konto hos Karisebageren i COOP/ St. Heddinge er aktiv</p>	

		Konfirmation i Magleby kirke gav et noget proppet kirke med 215 mennesker i kirken – gav en noget trang pladssituation for sanger og violinist – måske vi skal drøfte hvordan vi bedst sikrer fornuftig plads til kirkesanger /musikere – Magleby kirke står til 200 siddepladser og Holtug til 125 siddepladser – den kommende bisættelse fredag 21-04 og konfirmation 21-04 kan også give pladsproblemer i Holtug	
--	--	---	--

Referat godkendt d. _____

Vibeke Morthorst

Mikkel Frandsen

Jan Hesselberg

Jette Olsen

Bente Jørgensen

Lone Balle Olesen

Henrik Pødenphant

Maria Pedersen

Susanne Brade